
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 364: Técnico Administrativo – Necochea 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 364 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 140/24, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 10 de marzo del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

Javier Kril 

Manifestó “[q]uiero impugnar dicho examen, si me pueden enviar a mí correo 

para saber en qué me equivoque”. 

El 11 de marzo la oficina de Ingreso Democrático le envió una copia 

de su evaluación completa (teórica y práctica) a la casilla de correo electrónico 

registrada en el sistema informático, haciéndole saber al postulante que si era su 



deseo ampliar el descargo, lo podría hacer hasta la fecha límite de impugnación, 

a lo cual no se recibió respuesta con ampliación alguna. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal Evaluador revisó cada una de sus 

pruebas. En el teórico ratificó que obtuvo 90 puntos porque respondió de 

manera incorrecta 2 de las 20 preguntas. 

Por otra parte, en el práctico logró 100 puntos, puntaje perfecto. 

En consecuencia, al no advertirse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma informática de evaluación y corrección, se debe 

mantener su calificación y el estado de “Aprobado” en el concurso. 

Fernanda Lorena Velazco 

Pidió “que me otorgue el derecho a verificar y/o refutar las correcciones realizadas 

en mi examen de idoneidad. Es mi derecho implícito Hago visible mi pedido ante Uds.”. 

En consecuencia, el 11 de marzo la oficina de Ingreso Democrático 

le envió una copia de su evaluación completa (teórica y práctica) a la casilla de 

correo electrónico registrada en el sistema informático, haciéndole saber a la 

postulante que si era su deseo ampliar el descargo, lo podría hacer hasta la fecha 

límite de impugnación, a lo cual no se recibió respuesta con ampliación alguna. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal Evaluador revisó cada una de sus 

pruebas. En rigor, Velazco desaprobó el examen porque logró solo 55 puntos 

en el teórico, es decir, menos de los 60 requeridos por el Reglamento de Ingreso 

para aprobar cada una de las instancias de evaluación, que son sucesivas y 

eliminatorias. 

Por lo tanto, al no advertirse errores o inconsistencias atribuibles a la 

plataforma informática de evaluación y corrección, se debe mantener su 

calificación y el estado de “Desaprobada” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 140/24 ante el cual se sustancia el Concurso N° 364: 

Técnico Administrativo (Necochea) RESUELVE: rechazar las impugnaciones 

de Kril y Velazco, manteniendo sus calificaciones con sus respectivos estados 

en el concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 



 

 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



ID 

postulante
Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

360836 Acosta Rodrigo Javier 34034886 85 100 91

360298 Agüero Dario Gerardo 25846112 95 100 97

360154 Aguilar Virginia Leonor 29585891 95 100 97

361554 Alonso Sofia 39875580 80 100 88

362716 Alvarez Alan Nahuel 42443906 80 70 76

361923 Alvarez María Gabriela 33509055 95 100 97

360726 Amarillo Fabián Gastón 33212272 100 100 100

361686 Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94

360040 Aranciaga Joaquin 35096130 90 60 78

360047 Arce Rodrigo Jose Marcelo 30268811 95 70 85

360817 Argüello Agustín César 35525637 95 100 97

361090 Arias Julio Emanuel 41445646 90 60 78

363557 Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 95 100 97

362761 Avendaño Saez Leonardo Javier 29754070 60 60 60

361521 Balboa Carolina 42818767 90 100 94

361751 Barreiro Enso Adrian Alberto 40735734 80 60 72

361125 Barrios Lorena Paola 31036079 95 100 97

361430 Belein Gastaldi María Victoria 35160838 85 100 91

361943 Benavidez Cintia Veronica 37926833 95 100 97

360073 Benejam Sofía 41992664 90 70 82

360806 Bertoldi Francisco 32885931 85 100 91

361871 Bobba Pedro David 38023577 90 60 78

363565 Caldara Fabrizio Julián 37844240 90 100 94

362252 Carrizo Mauro Gaston 39699588 75 100 85

361054 Carrizo Paula Rita 33696221 95 70 85

361905 Castellani Geronimo Carlos 44181029 90 100 94

362457 Castellitto Andrea Viviana 24128136 85 100 91

363923 Castillo Ariel Andres 39777696 75 100 85

361465 Castrillon Maria Sol 33609969 95 100 97

363659 Ceballo Soledad 40087420 100 100 100

360501 Cejas Gastón Alberto 34349635 100 100 100

360470 Cepeda Magali 34310141 85 70 79

362207 Chapo Echenique Lucia 36644476 95 100 97

360753 Cholda Michel 40752360 95 60 81

362241 Colina Clara Sol 34244541 95 100 97

362248 Collivignarelli Carlos Angel 28322554 60 100 76

361388 Conci Sergio 34908103 95 100 97

360383 Copló Facundo Ezequiel 42688545 85 100 91

360227 Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 100 100 100

360039 Cuadrado Camila 35314230 100 100 100

360043 Cuello Carlos Armando 26075193 70 60 66

360636 Cufré Antonela 34032539 100 100 100

361273 Culasso Marian Lorena 24709862 80 70 76

361314 Daruich Vanesa Elizabeth 28297605 95 100 97

363319 De Beain Luis Fernando 31560589 90 100 94

360580 De Rivas Pablo Hernán 25241065 100 100 100

360929 De San Fernando Hernán Ariel 22318988 85 100 91

363539 Defelippe Juan Cruz 28730060 100 100 100

362061 Del Rey Maria Belen 37218331 100 100 100

360695 Delfino Fiore (mf) 32028142 100 100 100

360245 Diazzi Luciana Antonela 35605582 90 100 94

361802 Difilippo Florencia 33799375 100 60 84

360207 Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 90 100 94

361542 Donoso Segura Florencia 37646832 90 100 94

360203 El Lakkis Matias 40922757 85 100 91

360846 Escudero Nadia Belén 35664053 95 100 97

361191 Fariña Federico 33931646 80 100 88

360168 Fernández Luciano 41472804 100 100 100

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 364 - Técnico Administrativo



360444 Fernández Yamila Belén 41766097 100 100 100

360106 Ferreyra Antenor José 33234771 95 100 97

363169 Ferreyra Melani Camila 42663542 70 100 82

360094 Figueroa Naara Melina 42630354 95 100 97

360330 Flores Ivana Antonela 37836363 75 100 85

360639 Fogolin Nicolás Esteban 36778250 100 100 100

363208 Franco Verónica Patricia 26712972 100 100 100

360050 Furlani Guillermo Nicolás Bénito 32850581 100 100 100

362174 Furnari Hernan Matias 30048433 95 60 81

361364 Gabutti Mesa Larisa Denise 39560432 95 100 97

361498 Gajzur Fernando 28359605 65 100 79

363151 Galardo Leticia Emilia 32951731 95 100 97

362028 Gallardo Yunes Yamil 34658417 90 60 78

361660 Gamon Fernando Adrian 32558800 100 100 100

360428 Garbo Guillermo Enrique 32900744 85 100 91

360268 García López Rodrigo Gonzalo 33020437 100 60 84

359998 Gasques Gonzalo 35623930 100 100 100

360568 Gerez Mateo 43089919 75 60 69

361323 Gil Gallo Adriana Ines 22705406 80 70 76

360588 Giménez Sofía Catalina 38873743 95 100 97

361373 Giordano Johana Soledad 35605408 80 60 72

360471 Goitea Escobar Maria Elisa 33234620 100 100 100

360776 Gomez Marisol Del Valle 33622500 100 60 84

360225 Gomez Rocio Noelia 31236377 95 60 81

360110 Gonzalez Agustin 39860096 100 60 84

360275 Guarino Martin Nicolas 38731611 95 100 97

360127 Gundin Leguizamon Magali Alda 30048245 95 100 97

361012 Gutierrez Ignacio Raul 36125608 90 70 82

362281 Gutierrez Miguel Angel 22046508 90 60 78

361939 Guzmán Marcela Inés 21402782 95 60 81

360736 Haas Estefania 34117191 80 100 88

362244 Hernandez Mariana 37507946 70 100 82

362087 Igarzabal Guillermo Horacio 17115155 80 60 72

361324 Iglesias Gabriela 28768016 100 60 84

360099 Isernia Hernan 31963189 100 100 100

362988 Izurieta Marcos Javier 28041623 95 60 81

362617 Jornet Jorge Alberto 20700691 100 100 100

360378 Juarez Franco Jesus 25532087 95 70 85

360010 Kril Javier 26885529 90 100 94

360367 Lapuyade Leandro Alberto 32357843 85 70 79

361039 Lazarte Analía Beatriz 35499575 80 100 88

363480 Liuzzi Etchelet Lautaro Francisco 42455463 95 100 97

361885 Longhi Hugo Sebastian 33938171 90 100 94

360274 Macri Marina Cynthia 27935802 100 100 100

360924 Maidana Yohana 33983179 95 100 97

361023 Maldonado Micaela 36906321 75 60 69

360430 Marchese Francesca 42210068 95 100 97

360351 Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 90 70 82

360092 Marin Paola 25258193 85 100 91

362522 Martin Silvana Alejandra 28602148 85 100 91

361616 Maya Carlos Ernesto 26741227 100 100 100

360940 Maza Cecilia 27345405 95 100 97

362956 Maza Stella Maris 29451182 95 100 97

360659 Menehem Zaira Nahir 42978127 90 60 78

360560 Merlo Lucas Oscar 33291199 90 100 94

360308 Milanesi Mauro Fabricio 22438377 95 100 97

360641 Miñola Dana 37846799 100 100 100

360880 Miraglia Yael Ailen 39273891 90 100 94

361967 Misseri Paola Mabel 27859214 100 100 100

363190 Montiel Gustavo Adolfo 28661686 95 100 97

360341 Montiel Lihuén Aranzazú 37290323 90 100 94

360755 Moran Elias Noe 29427742 95 70 85

362069 Moreno Antonela Belén 32876928 90 100 94

359960 Morganti Hernández Isidro 37153731 100 70 88

362124 Morresi Natalia Dolores 31813661 75 60 69



360138 Moyano Bruno Oscar 37199203 95 100 97

360034 Moyano Orellana Andres David 45119911 75 60 69

361404 Muñiz Cecilia Carolina 25613982 90 100 94

362048 Navarro Cintia Belén 32521218 80 60 72

362113 Navone Colomer Nicolas 32768210 90 100 94

360807 Nuñez Juan José 34486036 90 100 94

363221 Olguin Rolon Johanna Elizabeth 37557762 90 100 94

362289 Orieta Mayra Silvana 35344601 95 100 97

361912 Oroná Gabriela 23232302 90 70 82

361268 Orrego José Antonio 33224249 70 60 66

361610 Orrego Nadir Denise 35833764 85 100 91

361829 Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085 100 100 100

360366 Ortiz Gabriel 38953243 100 60 84

361096 Palacio Paula Edith 27896089 65 100 79

360155 Palavecino Malena 36477255 90 100 94

363012 Peña Julieta 18583046 80 60 72

359977 Peralta Fonseca Claudia Carolina 27548291 85 100 91

361434 Perez Carlos Eduardo 28373622 95 100 97

362190 Piermarini Ana Catalina 36841951 90 100 94

361564 Pinos Silvina Lorena 30084048 95 70 85

363253 Ponce Florencia 34421406 90 60 78

362175 Povilauskas Daina Mailén 33746314 95 100 97

361399 Prado Rocío 30615264 95 100 97

360874 Presta Nahuel Nicolas 32160052 80 100 88

361281 Procajlo Facundo 47840426 100 100 100

362007 Quiroga Aguilar Juliana 37821932 85 100 91

360928 Ramallo Ignacio Joaquin 36477171 100 100 100

360539 Ramos Agustina 36364797 80 100 88

363043 Regeni Ada Patricia 21659994 95 100 97

361454 Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 95 60 81

363640 Reyes Gabriela Roxana 24071915 90 100 94

361319 Rodino Victoria Eugenia 31009811 100 100 100

362055 Rojas Antonio Adolfo 25158954 75 100 85

363230 Romero Claudia Alejandra 22522423 100 60 84

363535 Roveta Martin Andrés 29045967 95 60 81

362278 Rowe Raquel Noemí 31063390 100 100 100

362359 Salicas Valeria Patricia 28748548 90 100 94

360001 Salvatierra Gabriela Elisabet 26387407 70 100 82

362222 Salvo Rocío 35605583 75 70 73

362443 Sanchez Gaston Leonel 42658060 90 100 94

362881 Sanchez Melina Viviana 37447940 85 100 91

362958 Sanchez Caudet Josue Natanael 42258400 85 100 91

363098 Sánchez Sansó Sebastián Rafael 27401646 100 100 100

360808 Sarmiento Claudia Beatriz 38575791 80 70 76

361044 Saro Mauro 34168608 85 70 79

360749 Savarese Leandro Jorge 35862794 95 60 81

362730 Senzacqua Juan Pablo 33177342 85 100 91

362285 Simaz Veronica 21909434 100 100 100

362088 Spezia Cristian 29852028 100 100 100

362201 Suanes Marcos 35663065 100 100 100

360521 Suarez Ivana, Laura Paola 29473320 90 100 94

361971 Tapia Adrián Esteban 36912017 85 100 91

360706 Tejerizo María Del Rosario 43500281 100 100 100

361311 Terán Alvarenga Arturo 39605406 80 100 88

360655 Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 95 100 97

362800 Trangoni Encina Lucas Javier 42577426 75 70 73

362650 Tripiana Rocio Guadalupe 31959849 85 100 91

360030 Tula Monserrat Leandro Joaquin 38883902 100 100 100

363325 Unzué Valeria 31019524 95 60 81

363115 Valdivieso Jose Daniel 31124074 90 70 82

360556 Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 85 100 91

361032 Valsecchi Carlos Maria 34982970 90 100 94

361763 Vargas Carlina Elisa 42634341 90 100 94

362020 Vaz Rosa Elisabeth 29000999 85 60 75

362074 Velasco Maria Lujan 33177129 95 60 81



360205 Vera Ezequiel 39549531 95 100 97

360771 Vidovic Nikolai Mario 33597487 90 100 94

361689 Vilches Aguilar Gustavo Fabian 21617958 95 100 97

361132 Villanueva Agustín Alejandro 45891814 95 100 97

361130 Villanueva Analía Soledad 28276398 85 100 91

360529 Vinciguerra Rocío 34526077 95 100 97

360297 Viola Pedro Domingo 32686625 95 100 97

360422 Yane Dalma Agustina 38854713 100 60 84

361155 Yannone Karina 25197589 80 70 76

360437 Zafarana Roque Matias 33177090 80 70 76

360459 Zubillaga Javier 31719315 95 100 97


		2025-03-18T14:05:56-0300
	MARCHESE Guillermo Fabian


		2025-03-19T08:47:54-0300
	SILVESTRE Iara Jesica


		2025-03-19T09:36:56-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel




